1
SWISSROOF FREE
Technische Informationen für Planung und Umsetzung
2
3
Die technische Besonderheit von SWISSROOF FREE
basiert darauf, dass es möglich ist, theoretisch un-
endlich viele Glasscheiben einseitig an der Wand zu

Profile
Zur Verfügung stehen fünf normierte Profillängen.
Profile wie auch das Abdeckblech (SWISSROOF
FREE V) sind aus Aluminium natur eloxiert EV1.
Systembreite
SWISSROOF FREE bietet ein Maximum an Kombina-
tionsmöglichkeiten und lässt sich somit passgenau
montieren. Standardprofillängen stehen zur Ver-
fügung, die mit unterschiedlichen Glasbreiten als
Kombinationssets für Vordächer von 1400 mm bis
3000 mm geliefert werden.
SWISSROOF FREE S / V
Breite in
mm
Bestehend aus
SR FREE S / V-17-1400 17,52 mm 1400 1 × 1400 mm
SR FREE S / V-17-1600 17,52 mm 1600 1 × 1600 mm
SR FREE S / V-17-1800 17,52 mm 1800 2 × 900 mm
SR FREE S / V-17-2000 17,52 mm 2000 1 × 2000 mm
SR FREE S / V-17-2300 17,52 mm 2300 1 × 900 / 1 × 1400 mm
SR FREE S / V-17-2400 17,52 mm 2400 1 × 2400 mm
SR FREE S / V-17-2500 17,52 mm 2500 1 × 900 / 1 × 1600 mm
SR FREE S / V-17-2700 17,52 mm 2700 3 × 900 mm
SR FREE S / V-17-2800 17,52 mm 2800 2 × 1400 mm
SR FREE S / V-17-2900 17,52 mm 2900 1 × 900 / 1 × 2000 mm
SR FREE S / V-17-3000 17,52 mm 3000 1 × 1400 / 1 × 1600 mm
Vordach-Wandprofil Kombinationssets
SWISSROOF FREE S und SWISSROOF FREE V
Es dürfen mehrere Profile aneinandergereiht werden,
um eine Scheibe aufzunehmen. Hierbei ist darauf zu